BOGOTA DISTRITO CAPITAL
CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR - CVP

ALCALDIA MAYOR 899.999.074-4
DERGEOTAD.C.
Wleggi: g:p : ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO - -
I ular
AJULIO 31 DE 2025 (Cifras en pesos)
JULIO/2024 JULIO/2025 PORC. JULION2024 JULIOI2025 PORC.
VAR, VAR
ACTIVO CORRIENTE 218,519,096.953.00 23066156170000 = PASIVO CORRIENTE 27477,586,028.00 2580157989500  °”
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 27,136,633,765.00 23,441,362,755.00 " 24 CUENTAS POR PAGAR 11,682,406,087.00 8,967,506,051.00 ™"
1105 CAJA 1,754,090.00 2.90000000 ™% 240 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 906,434,250.00 900,081,281.00
NACIONALES
1110 DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 2713487967500 2343846275500 ° 2407 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 2,338,100,704.00 275562196000 ™
i CUBNTAS POR GO S — ey 2424 DESCUENTOS DE NOMINA 44,422,640.00 5216007200 ¢
1311 CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 1,471,074.00 457,133,581.00 20 SLEGDCSAEIRGE e L
TRIBUTARIOS
ETENCIO! PUES ; 739300 ¢
1384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR 645,371,185.00 26,508,287.00 " 2 $IMERE VR FUEKTIE B IS0 B6 SATOAATG aBa e
; 2440 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 1,174,972.00 163165000 =
14 PRESTAMOS POR COBRAR 61,500,311.00 7790814300 "
. 2490 OTRAS CUENTAS FOR PAGAR 30,651,817.00 3268130000 %
1415 PRESTAMOS CONCEDIDOS 61,500,311.00 77.99814300 "
25 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 1,779,750,458.00 187778327500
15 INVENTARIOS 86,056,157,908.00  158,397,91242200 "
2511 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO 1,777,204,302.00 1,872,41851900
1510 MERCANCIAS EN EXISTENCIA B7,096,403625.00 8575401039800 % FLAZO
2612 BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO 2,546,157.00 5,364,756.00 7
1520 PRODUCTOS EN FROCESQ 00 73,482,084,996.00 PLAZO
a7 PROVISIONES 459.470,651.00 473817 A2200 7
1580 DETERIORO ACUMULADO DE INVENTARIOS - 138,245,717.00 -838,182,97200 ***
(CR) 2701 LITIGIOS Y DEMANDAS 450,470,651.00 47381712200
19 OTROS ACTIVOS 103,715,962,709.00  57,262,651,51300 "
29 OTROS PASIVOS 13556,958,831.00 1448247344700 *°
1906 AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGA DOS 1,320,024,391,00 857,021,37500 ¥
2902 RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSTRACION 10,508,619,643.00 1135842437000 "
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN 17,851,099,329.00 20,941,921,780.00 i .
ADMINISTRACION 2903 DEPGSITOS RECIBIDOS EN GARANTIA 2,957,339,188.00 3124,049,077.00 *°
1909 DEPOSITOS ENTREGADOS EN GARANTIA 1,186,891.00 1,186,991.00 ¥
1928 DERECHOS EN FIDECOMISO 8452800226000 3545378215600 M
1986 ACTIVOS DIFERIDOS 14,749,738 00

B,739,211.00
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Total Activo

ACTIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR COBRAR

OTRAS CUENTAS POR COBRAR

CUENTAS POR COBRAR DE DIFICIL RECAUDO

DETERIORO ACUMULA DO DE CUENTAS POR
COBRAR (CR)

PRESTAMOS POR COBRAR

PRESTAMOS POR COBRAR DE DIFICIL
RECAUDO

DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAMOS FOR
COBRAR (CR)

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
EDIFICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPD DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y

ELEVACION

DEPRECIACION ACUMULA DA DE
PROPEDADES, PLANTA Y EQUIFO (CR)

DETERIORC ACUMULA DO DE PROPIEDA DES,
PLANTA ¥ EQUIPO (CR)

OTROS ACTIVOS

ACTIVOS INTANGIBLES

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTVOS
INTANGIBLES (CR)

 BOGOTA DISTRITO CAPITAL

CAJA DE LAVIVIENDA POPULAR - CVP

899.999.074-4

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO

JULIO/2024

13,901,407,497.00

85,064,008.00

370,854,603.00

.00

- 285,890,595.00

368,818,856.00

466,823,644.00

- 98,004,789.00

12,886,964,090.00

15,647,200,000,00

26,998,503.00

44,733,862.00

3,451,7563,909.00

83,616,000.00

- 5,837,755,184.00

- 429,583,000.00

560,560,544.00

1,169,772 934.00

- 609,212,390.00

232,420,604,450.00

~ AJULIO 31 DE 2025

JULIO/2025 PORC.
VAR.

13,340,441,470.00

82,130,976.00

402,275,763.00

899,439 00

- 321,044,225.00

420,814,769.00

513,969,258.00

- 93,154,489.00

12,718,569,007.00

15,647,200,000,00

26,998,503.00

44,733 ,862.00

4,016,429,355.00

220.879,315.00

- 6,089,840,725.00

- 1,137.831,303.00

118.926,717.00

854,144,404.00

- 736217 ,687.00

253,004,003,170.00
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PASIVO NO CORRIENTE

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO
PLAZO

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINSTRACION

INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE
GOBIERNO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTA DO DEL EJERCICIO

Total Patrimonio

Total Pasivo + Patrimonio

JULIOf2024

26648,687,783.00

648,712,559.00

648,712,552.00

24,999,975,224.00

24,999,235,224.00

740,000.00

53,126,273,811.00

179,294,230,639.00
185,381,546,989.00
- 32,759,621,610,00

16,672,305,260.00

179,294,230,639.00

232,420,504,450.!

__ (Cifrasenpesos)

JULIO/2025 PORC,
VAR.

24,266,786,477.00
773,303,231.00
773,303,231.00

23,493,483,246.00

23,492,743,246 .00

740,000.00

50,068,366,372.00

202,935,636,798.00
195,381,546,989.00
2,555362,569.00

4,998,737,250.00

202,935,636.798.00

288 0T 00
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BOGOTADISTRITO CAPITAL
CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR - CVP
899.999.074-4
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
A JULIO 31 DE 2025

AL HAYOR
DE BOGUTAD.C.

Caja de
Vivienda Popular

(Cifras en pesos)

JULIO/2024 JULIO/2025 PORC, JULIO/2024 JULIO/2025 PORC.
VAR. VAR.

8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS .00 00 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS 00 00

81 ACTIVOS CONTINGENTES 43,436,054,917.00 45,078,945947.00 91 PASIVOS CONTINGENTES 15,993,922,640.00 13,813,733,351.00 %
8120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE 42,761,796,536.00 44,348,167,540.00 = 9120 LITIGIOS Y MECANISMOS ALTERNATIVOS DE 15,993,922,640.00 13,813,733,351.00 ¢

SOLUCION DE CONFLICTOS SOLUCION DE CONFLICTOS
8190 OTROS ACTIVOS CONTINGENTES 674,258,381.00 730,778,407 00 e 93 ACREEDORAS DE CONTROL 91,959,902,808.00 63,141,363,269.00 "%
83 DEUDORAS DE CONTROL 10,542,634,011.00 7678,319,161.00 v 9306 BIENES RECIBIDOS EN CUSTODIA 59,013,505.00 59,013,505.00 .
8315 BIENES Y DERECHOS RETIRADOS 1,867 666,485,00 2,615493,283.00 ww 9308 RECURSOS ADMINISTRADOS EN NOMBRE DE 91,900,226,152.00 63,082,143,300.00 '**
TERCERQS

8361 RESPONSABILIDADES EN PROCESO 8,265,722,839.00 4,677,671679.00 w« 9390 OTRAS CUENTAS ACREEDORAS DE CONTROL 663,152.00 206,46500 ™
8390 OTRAS CUENTAS DEUDORA S DE CONTROL 409,244 686.00 385,254,199.00 59 ACREEDORAS POR CONTRA (DB) -107,953,82544800 - 76,955006,620,00
89 DEUDORAS POR CONTRA (CR) -53,978,688928.00 - 52,757,265,108.00 = 9905 PASIVOS CONTINGENTES FOR CONTRA (DB) -15,993,022,640.00 - 13,813733,351.00 %
8605 ACTIVOS CONTINGENTES FOR CONTRA (CR) -43,436,054915.00 - 45,078,945947.00 o 9915 ACREEDORAS DE CONTROL POR CONTRA (DB) -91,959,002,808.00  -63,141,363,260.00
8915 DEUDORAS DE CONTROL POR CONTRA (CR) - 10,542 634,013.00 - 7678,319,161,00 e

reed
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